2023年４月 14日

各 位

会 社 名 株式会社テラスカイ

 （コード番号：3915 東証プライム）

住 所 東京都中央区日本橋二丁目 11番２号

代 表 者
代表取締役ＣＥＯ

社長執行役員
佐藤 秀哉

問合せ先
取締役ＣＦＯ

常務執行役員
塚田 耕一郎

電話番号 03-5255-3410

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年 10月 14日に公表しました 2023年２月期の連結業績予想値と本日公表の実績値に

おいて差異が生じましたのでお知らせいたします。

１. 連結業績

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(Ａ) 15,646 328 346 150 11.83

今回実績(Ｂ) 15,440 512 610 347 26.97

増減額(Ｂ)－(Ａ) △206 183 263 196 －

増減率(％) △1.3 55.9 75.8 130.2 －

２．差異の理由

 下記の要因により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ修

正となりました。

・ 一部の製品の売上について、「収益認識に関する会計基準」の総額表示から純額表示へ計上処理

の変更を行ったこと。

・ TVCM等のマス広告関連の今期費用計上が 224百万円と期初予算を下回ったこと。

・ 子会社 BeeXの業績が好調で、当初の利益計画を大きく上回る着地見込となったこと。

・ その他子会社の事業の進捗による利益の改善効果。

以 上